[bookmark: _GoBack]
关于开展2021年度专业技术人员
高级研修班项目申报工作的通知

各县（市、区）人力社保局，嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区人力社保局，市级有关部门（单位）:
为大力实施人才强市战略，加强专业技术人员继续教育，进一步提升我市专业技术人员的专业素质和创新能力，根据省人力社保厅办公室《关于申报2021年省级专业技术人才高级研修项目的通知》及推动我市创新团队建设和专业学科的发展要求，经研究，2021年将继续组织举办各类专业技术人员高级研修班（以下简称“高研班”）。现将申报的有关事项通知如下：
一、办班类别和选题范围
（一）办班类别。2021年高研班分为省级项目和市级项目，同时申报分为资助类和自筹类。
（二）选题范围。高研班选题突出“互联网＋”、生命健康、新材料三大科技创新高地，重点围绕战略性新兴产业、八大万亿产业、乡村振兴等领域，并结合《专业技术人员高研班引导目录》（见附件1）进行申报。对疫情防控、重大公共卫生事件处置等选题继续实行单列申报。
二、研修内容和方式
（一）研修内容。主题应围绕高质量发展和产业变革方向，突出引领性、专业性和应用性，研讨行业最新发展趋势和前沿技术创新，交流技术应用的重难点问题。
（二）研修方式。以培养产业专业技术人才为重点，按照高水平、小规模、重特色的要求，每期高研班确定一名主持专家，牵头负责研修课题、课程设计、师资团队、研讨交流、总结评估等。其中省级高研班的研修对象为省内相关领域的中高级专业技术人员，每期研修时间为3天左右，学员人数约60名,研讨交流时间不少于半天，至少安排一次现场观摩或案例教学，并应在2021年10月底前完成办班，原则上每家单位申报不超过3期。市级高研班的研修对象为全市相关行业领域专业技术人员，每期研修时间不少于2天，学员人数控制在40名至150名，并应在2021年10月底前完成办班，原则上每家单位申报不超过2期。
三、申报程序
（一）项目申报。请各有关单位高度重视，认真填写申报表，其中申报省级高研班，需填写《省级专业技术人员高研班申报表》（见附件2），并于3月1日前完成网上申报（http://zjjx.zjhrss.gov.cn），上传加盖申报单位印章的纸质扫描件（pdf格式）和word电子版，同时将申报表的pdf格式和word电子版报送至市人力社保局专技处。申报市级高研班，需填写《市级专业技术人员高研班申报表》（见附件3），并于3月1日前将加盖申报单位印章的纸质扫描件（pdf格式）和word电子版报送市人力社保局专技处。
（二）遴选确定。根据往年办班情况、研修主题、课程方案、专家层次、产学研结合度等内容，对申报材料进行遴选。经审定的2021年高研班项目计划将发文公布,高研班组织实施期间，办班单位必须严格按照各级党委、政府要求，做好疫情防控相关工作。
四、其他要求
开展专业技术人员高级研修班项目是加强我市专业技术人才队伍建设、推动经济高质量发展的重要抓手，积极鼓励全市具有承办能力的企事业单位和专业学会、行业协会等社会组织踊跃申报，同时市级高研班的立项重点从高校、科研院所，有较强学科优势或产业优势的专业学会、行业协会，重点企业研究院及具有产学研优势的企事业单位中遴选。
联系人：方祎莉；
联系电话：82228976；
邮箱：690037600@QQ.com；
地址：嘉兴市东升东路1042号市人力社保局1号楼709室。

附件：1.专业技术人员高研班引导目录
2.省级专业技术人员高研班申报表
      3.市级专业技术人员高研班申报表

  嘉兴市人力资源和社会保障局
2021年1月25日

（此件公开发布）

附件1
专业技术人员高研班引导目录
	疫情防控与科研

	数字经济

	研修
方向
	区块链
	互联网＋

	数字安防
	人工智能+

	云计算
	集成电路

	5G+
	量子通讯

	乡村振兴

	研修
方向
	乡村产业振兴
	美丽乡村建设

	数字乡村
	城乡融合发展

	健  康

	研修
方向
	生命健康
	精准医疗

	大健康管理
	中医药健康服务

	环  保

	研修
方向
	污染防治
	绿色石化

	节能环保
	生态保护、修复

	时  尚

	研修
方向
	时尚“品牌化”
	创意、创新设计

	文  化

	研修
方向
	文化生态保护
	公共文化服务

	文化创意产业
	文旅融合

	金  融

	研修
方向
	金融改革
	金融风险防控

	旅  游

	研修
方向
	全域旅游
	旅游改革与创新

	高端装备制造

	研修
方向
	新能源汽车
	现代纺织

	智能物流装备
	高性能建筑装备

	新型农业装备
	高端轻工装备

	战略性新兴产业

	研修
方向
	生物医药
	新材料

	通用航空制造
	新能源

	其  他

	研修
方向
	长三角一体化
	传统制造业改造提升

	企业家能力
	品牌强省建设

	特色小镇2.0和未来社区
	军民融合产业发展

附件2
省级专业技术人员高研班申报表
                                             年   月   日
	高研班名称

	类别

	申报单位

	推荐单位

	单位地址

	联系人

	办公电话

	手机号码

	研修目的

	研修对象

	研修方案
	时间

	天数

	人数

	地点

	研修内容
（含课程计划）

	研修师资情况
（姓名、单位、职务、职称、研究方向及成果）
	课题主持人

	其他师资

	经费预算及
资金来源

	申报单位签章
	推荐单位签章

年   月   日

年   月   日

附件3
市级专业技术人员高研班申报表
                                           年   月   日
	高研班名称

	类别

	申报单位

	推荐单位

	单位地址

	联系人

	办公电话

	手机号码

	研修目的

	研修对象

	研修方案
	时间

	天数

	人数

	地点

	研修内容
（含课程计划）

	研修师资情况
（姓名、单位、职务、职称、研究方向及成果）
	课题主持人

	其他师资

	经费预算及
资金来源

	申报单位签章
	推荐单位签章

年   月   日

年   月   日

— 3 —